
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                           Γούρνες 15-10-2021 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                                                   Αριθμ. Απόφ.:205 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ                                                                               Αριθμ. Πρωτ.:19135 
 
Ταχ. Δ/νση : Γούρνες Ηρακλείου 
Ταχ. Κώδικας : 70014 
Τηλέφωνο: 2813404 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 

Ο Δήμαρχος Χερσονήσου  
Αφού έλαβε υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».  

2. Την αριθμ. 84/2019 και με αριθμ. πρωτ. 213/02.09.2019 Απόφαση Δημάρχου 
Χερσονήσου με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 

3. Το άρθρο 94, παρ. 4, Πρόσθετες Αρμοδιότητες Δήμων, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-
6-2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» που συμπληρώνει το άρθρο 75, παρ. Ι του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» υπό τον τομέα Στ΄ (Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού) προσθέτοντας αρμοδιότητες στους Δήμους, περίπτωση 
27 «Η διακοπή μαθημάτων, λόγω έκτακτων καιρικών συνθηκών ή επιδημικής νόσου, 
εντός των διοικητικών ορίων του οικείου δήμο νόσου, εντός των διοικητικών ορίων 
του οικείου δήμου» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Π.Δ 200/1998 και του άρθρου 5 του Π.Δ. 201/1998.  
5. Την παρ. 1 του άρθρου 282 του Ν. 3852/2010.  
6. Την σεισμική δραστηριότητα που επικρατεί στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου 

Χερσονήσου 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

    Τη διακοπή  των μαθημάτων σήμερα στις 15.10.2021, ημέρα Παρασκευή, στις σχολικές 
μονάδες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, που βρίσκονται στην ευρύτερη 
περιοχή του Δήμου Χερσονήσου, λόγω των συχνών σεισμικών δονήσεων, της πιθανής 
επικινδυνότητας αυτών και της δυσκολίας λειτουργίας των σχολείων. 
 

 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

και α.α 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

  
 

ΑΔΑ: 9Λ1ΧΩΗΜ-3ΧΚ


		2021-10-15T13:06:41+0300
	Athens




